PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 1263/2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto

no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51, I do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o exercício de férias regulamentares do juiz de direito Erik da

Fonseca Farhat, Titular da 1ª Vara Cível e Diretor do Foro da Comarca de Cruzeiro do Sul, no

período de 10 a 19/03/2025;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade e a eficiência dos

serviços judiciários na referida Comarca; e

CONSIDERANDO as deliberações contidas no processo SEI nº 0002939-

75.2025.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a juíza de direito Adamárcia Machado Nascimento, Titular do Juizado

Especial Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Cruzeiro do Sul, para exercer a Direção do

Foro da mesma Comarca no período de 10 a 19 de março de 2025.

Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem a contar do dia 10 de março de 2025.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 18 de março de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.742, de 20.3.2025, p. 23-24.